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Bilag H 

Koordination af planlagte observationsflyvninger 

1. Med henblik på at undgå potentielle tids- 
mæssige sammenfald af observationsflyvnin- 
ger over den samme deltagerstat kan enhver 
deltagerstat, som efter den årlige tildeling af ak- 
tive kvoter har ret til at gennemføre observa- 
tionsflyvninger, senest den 1. november samme 
år notificere alle øvrige deltagerstater om pla- 
nerne for anvendelsen af hele eller dele af den 
aktive kvote for det kommende år. Notifikatio- 
nen skal angive antallet af observationsflyvnin- 
ger, som den notificerende stat har planlagt at 
gennemføre, for hvert kvartal af det pågælden- 
de år over andre deltagerstaters territorier. 

2. I intet tilfælde skal det totale antal plan- 
lagte observationsflyvninger over én deltager- 
stat i et bestemt kvartal, der er notificeret i over- 
ensstemmelse med dette bilags paragraf 1, 
overstige 16. Ingen deltagerstat skal være for- 
pligtet til at acceptere mere end én observa- 
tionsflyvning inden for det i denne Traktats ar- 
tikel VI, kapitel I, paragraf 9, angivne tidsrum 
med undtagelse af det, der er anført i artikel VI, 
kapitel I, paragraf 3. 

3. Deltagerstater, som i overensstemmelse 
med dette bilags paragraf l har notificeret pla- 
ner om at anvende én eller flere aktive kvoter til 
observationsflyvninger over én og samme del- 
tagerstats territorium i det samme kvartal eller 
kvartaler, skal om nødvendigt afholde konsul- 
tationer for at undgå konflikter mellem deres 
planlagte observationsflyvninger. Såfremt 
enighed gennem konsultation mellem de invol- 
verede deltagerstater ikke kan opnås, skal 
spørgsmålet afgøres af disse deltagerstater ved 
lodtrækning. Den første af sådanne konsulta- 
tioner vedrørende observationsflyvninger i det 
kvartal, der begynder den 1. januar i det følgen- 

de år, skal indledes straks efter modtagelsen af 
den i dette bilags paragraf 1 anførte notifika- 
tion. Efterfølgende konsultationer mellem de 
involverede deltagerstater skal gennemføres 
mellem den 1. februar og den 15. februar for det 
kvartal, der begynder den 1. april; mellem den 
1. maj og den 15. maj for det kvartal, der begyn- 
der den 1. juli; og mellem den I. august og den 
15. august for det kvartal, der begynder den 1. 
oktober. Senest henholdsvis den 15. november, 
den 15. februar, den 15. maj og den 15. august 
skal de involverede deltagerstater notificere al- 
le øvrige deltagerstater om den rækkefølge af 
observationsflyvninger, der er etableret som et 
resultat af konsultationerne. 

4. Senest syv dage efter notifikationen af 
rækkefølgen af observationsflyvninger, der af- 
gives i medfør af dette bilags paragraf 3, skal 
hver deltagerstat notificere alle de deltagersta- 
ter, som har planlagt at gennemføre observa- 
tionsflyvninger over dens territorium i det på- 
gældende kvartal, om hver flyvning, hvorunder 
deltagerstaten har til hensigt at udøve sin ret til 
at stille sit eget observationsfly til rådighed. 

5. Hver deltagerstat, som ikke har stillet en 
notifikation i medfør af dette bilags paragraf 1 
til rådighed, eller som ikke har notificeret hen- 
sigt om at ville anvende hele sin aktive kvote, 
eller som ikke har gennemført en observations- 
flyvning i det kvartal, hvor deltagerstaten hav- 
de notificeret sin hensigt om en sådan planlagt 
flyvning, skal have ret til at anvende sådanne 
tilbageværende kvoter under forudsætning af, 
at sådanne observationsflyvninger indpasses i 
den i medfør af dette bilags paragraf 3 etablere- 
de aftale. 


